diciembre de 2025, la Unidad de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos de la Red Integrada de 
Salud Bagua, informa a la Oficina de Administración, que habiendo obtenido la información necesaria 
se realizó la liquidación por compensación de tiempo de servicio (CTS) por el área de 
Remuneraciones el mismo que asciende al monto total de S/22,850.67 (Veintidós mil ochocientos 
cincuenta con 67/100 soles), anexando hoja de cálculo respectiva; solicitando se emita el acto 
resolutivo correspondiente. 

Que otro lado, mediante Informe N° 000077-2026-G.R.AMAZONAS/DIRESA-RISB-ODA-UDGD., de 
fecha 05 de Febrero de 2026, la jefa de la Unidad de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos de la

[...]

de la Red Integrada de Salud Bagua, se tiene la liquidación por compensación de tiempo de servicio 
(CTS) practicada a favor de la ex servidora SONIA RAMIREZ MALCA por el área de Remuneraciones 
de la Unidad de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos, liquidación que asciende al monto total 
de S/22,850.67 (Veintidós mil ochocientos cincuenta con 67/100 soles), según el siguiente 
detalle: 

Que, como es de observarse a la ex servidora ROSA RAMIREZ MALCA se le contabiliza su tiempo de 

servicio del 01/01/2015 fecha de su nombramiento al 03/01/2023 fecha de cese por renuncia; sin 

embargo, la mencionada ex servidora se le concedió licencia sin goce de haber en dos oportunidades